
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 1/40

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

1 de 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 499/2023
12 de dezembro 2023

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, EM FAVOR DOS ÓRGÃOS SECRETARIA
ESTRATÉGICA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA ESTRATÉGICA DE SAÚDE,
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 128.000,00, PARA
REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização
contida na Lei Municipal nº 3.495/2022, de 13 de dezembro de 2022.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa
do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2023, no valor de R$ 128.000,00 (cento e
vinte e oito mil reais), nas seguintes dotações do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 06000 - Secretaria Estratégica de Educação
UNIDADE: 06001 – Departamento de Administração e Planejamento
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

12.361.0011.2029 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
FONTE: 31004 DRM EMENDA CONSTITUCIONAL 93/2016 - SUPERAVIT - Exercícios Anteriores
339030: Material de Consumo.....................................................................................................................R$ 38.000,00

ÓRGÃO: 07000 - Secretaria Estratégica de Saúde
UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

10.302.0019.2042 ATENÇÃO À SAÚDE DA POPULAÇÃO PARA PROCEDIMENTOS EM MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE
FONTE: 31004 DRM EMENDA CONSTITUCIONAL 93/2016 - SUPERAVIT - Exercícios Anteriores
339030: Material de Consumo.....................................................................................................................R$ 30.000,00
339039: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica...........................................................................R$ 60.000,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR................................................................................R$ 128.000,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º
deste Decreto, será utilizado o Superávit Financeiro do exercício de 2022 no valor de
R$ 128.000,00 (cento e vinte e oito mil reais), proveniente da seguinte forma:

FONTE: 31004 DRM EMENDA CONSTITUCIONAL 93/2016 - SUPERAVIT - Exercícios
Anteriores...............................................................................................................................................R$ 128.000,00

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos
artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº
3.338/2021, com vigência nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei de Diretrizes
Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.472/2022.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 2/40

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

2 de 2

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE
DEZEMBRO DE 2023.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 3/40

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL MUNICIPAL Nº 094/2023
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade temporária de excepcional
interesse público, considerando o Edital de Abertura 007/2023 e o Edital de Divulgação do
Resultado Final Edital nº 011/2023. sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído
pelo Decreto Municipal nº 197/2023;

Considerando a Renuncia Tacita da 4ª Colocada;

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à
Divisão de Pessoal até o dia 14 de dezembro de de 2023, até às 12:00 horas, munidos dos
seguintes documentos originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum

eleitoral de quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de

apresentar documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de
17/08/1964;

8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina

para menores de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora

assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial); no RH
14. Certidão de antecedentes Criminais (ACINOL) OU http://www.pf.gov.br; no

RH
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração; no RH
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, §

10); no RH
18. Exames Admissional: Médico no RH

CARGO: TECNICA DE ENFERMAGEM
Classificação Nome

06 MARIA CONCEIÇÃO DA COSTA
II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do
direito de assumir o cargo.

III - O(s) convocado(s) estará(ão) vinculado(s) exclusivamente às atribuições da
Secretaria Municipal de Saúde, sob coordenação e supervisão direta da mesma.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
12 DE DEZEMBRO DE 2023.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 4/40

 
                            PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA                           

                  PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”         
                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                  CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

              

 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 094/2023 

 LOCAÇÃO IMOBILIÁRIA  
 

 
PARTES: 
LOCATÁRIO:MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ  nº 81.044.984/0001-04 
 
LOCADOR: GUTOWSKI & KUHL – EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.  
26.583.359/0001-22  
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 58/2023 
 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL URBANO PARA FINS DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO 
DO PROGRAMA ALUGUEL SOCIAL, INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 3.037/2018. 
 
DO PRAZO DE LOCAÇÃO 
(art. 57, inciso II, da lei nº 8.666/93) 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA: As partes através do presente Termo Aditivo em comum e recíproco acordo, 
resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93, para 
mais 06 (seis) meses, previsto até 24 de maio de 2024. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA: Considerando o prazo para a prorrogação e o valor da locação de R$ 400,00 
(quatrocentos reais), mensais, será acrescentado ao Contrato a importância de R$ 2.400,00 (dois mil e 
quatrocentos reais). 
 
CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato 
de Locação Imobiliária nº 094/2023, firmado em 24 de maio de 2023. 
 
 
 

                                    Nova Londrina, 20 de novembro de 2023. 
 

 
                          MARIA LUZINETE DE LIMA 

                     Secretária Municipal de Assistência Social – Interina  
                  Nomeada pelo Decreto Municipal n° 463/2023 

 
 
 

 
 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 5/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 049/2023 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 076/2023 

 
 
PARTES 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
CONTRATADO (A): A H DA S MORAES – CNPJ N° 02.437.839/0001-17 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual aquisição de equipamentos e 
suprimentos de informática para atender a demanda das Secretarias Municipais de Nova Londrina-
PR. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 1.787,60 (um mil, setecentos e oitenta e sete reais e 
sessenta centavos). 
DATA: 11 de dezembro de 2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR. 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 6/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 050/2023 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 076/2023 

 
 
PARTES 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
CONTRATADO (A): BONDETECH INFORMATICA LTDA – CNPJ N° 19.283.765/0001-04 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual aquisição de equipamentos e 
suprimentos de informática para atender a demanda das Secretarias Municipais de Nova Londrina-
PR. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 2.797,20 (dois mil, setecentos e noventa e sete reais e vinte 
centavos). 
DATA: 11 de dezembro de 2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR. 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 7/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 051/2023 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 076/2023 

 
 
PARTES 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
CONTRATADO (A): BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ N° 
48.849.767/0001-16 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual aquisição de equipamentos e 
suprimentos de informática para atender a demanda das Secretarias Municipais de Nova Londrina-
PR. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 17.205,00 (dezessete mil, duzentos e cinco reais). 
DATA: 11 de dezembro de 2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR. 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 8/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 052/2023 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 076/2023 

 
 
PARTES 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
CONTRATADO (A): COMERCIO DE EQUIP. E SUPR. PARA INF. IRATY LTDA – CNPJ N° 
02.436.214/0001-30 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual aquisição de equipamentos e 
suprimentos de informática para atender a demanda das Secretarias Municipais de Nova Londrina-
PR. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 1.370,00 (um mil, trezentos e setenta reais). 
DATA: 11 de dezembro de 2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR. 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 9/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 053/2023 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 076/2023 

 
 
PARTES 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
CONTRATADO (A): DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA – CNPJ N° 32.302.947/0001-43 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual aquisição de equipamentos e 
suprimentos de informática para atender a demanda das Secretarias Municipais de Nova Londrina-
PR. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 1.346,00 (um mil, trezentos e quarenta e seis reais). 
DATA: 11 de dezembro de 2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR. 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 10/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 054/2023 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 076/2023 

 
 
PARTES 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
CONTRATADO (A): DELTA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA. ME – CNPJ N° 
45.853.627/0001-23 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual aquisição de equipamentos e 
suprimentos de informática para atender a demanda das Secretarias Municipais de Nova Londrina-
PR. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 3.240,00 (três mil, duzentos e quarenta reais). 
DATA: 11 de dezembro de 2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR. 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 11/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 055/2023 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 076/2023 

 
 
PARTES 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
CONTRATADO (A): F.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA – CNPJ N° 11.552.540/0001-02 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual aquisição de equipamentos e 
suprimentos de informática para atender a demanda das Secretarias Municipais de Nova Londrina-
PR. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 524,70 (quinhentos e vinte e quatro reais e setenta centavos). 
DATA: 11 de dezembro de 2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR. 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 12/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 056/2023 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 076/2023 

 
 
PARTES 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
CONTRATADO (A): LP TECNOLOGIA LTDA – CNPJ N° 50.158.941/0001-26 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual aquisição de equipamentos e 
suprimentos de informática para atender a demanda das Secretarias Municipais de Nova Londrina-
PR. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 910,00 (novecentos e dez reais). 
DATA: 11 de dezembro de 2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR. 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 13/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 057/2023 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 076/2023 

 
 
PARTES 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
CONTRATADO (A): ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA – CNPJ N° 28.491.296/0001-
00 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual aquisição de equipamentos e 
suprimentos de informática para atender a demanda das Secretarias Municipais de Nova Londrina-
PR. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 920,00 (novecentos e vinte reais). 
DATA: 11 de dezembro de 2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR. 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 14/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 058/2023 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 076/2023 

 
 
PARTES 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
CONTRATADO (A): ONENG ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA – CNPJ N° 34.698.538/0001-
33 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual aquisição de equipamentos e 
suprimentos de informática para atender a demanda das Secretarias Municipais de Nova Londrina-
PR. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 1.483,50 (um mil, quatrocentos e oitenta e três reais e 
cinquenta centavos). 
DATA: 11 de dezembro de 2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR. 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 15/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 059/2023 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 076/2023 

 
 
PARTES 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
CONTRATADO (A): PAGNAN & BACHES LTDA – CNPJ N° 20.953.739/0001-25 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual aquisição de equipamentos e 
suprimentos de informática para atender a demanda das Secretarias Municipais de Nova Londrina-
PR. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 134,70 (cento e trinta e quatro reais e setenta centavos). 
DATA: 11 de dezembro de 2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR. 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 16/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 060/2023 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 076/2023 

 
 
PARTES 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
CONTRATADO (A): PLENA MÉDICA HOSPITALAR EIRELI EPP – CNPJ N° 29.032.903/0001-36 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual aquisição de equipamentos e 
suprimentos de informática para atender a demanda das Secretarias Municipais de Nova Londrina-
PR. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 622,00 (seiscentos e vinte e dois reais). 
DATA: 11 de dezembro de 2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR. 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 17/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 061/2023 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 076/2023 

 
 
PARTES 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
CONTRATADO (A): PROTOTYPE INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
ELETRONICOS E PLASTICOS LTDA – CNPJ N° 35.779.785/0002-08 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual aquisição de equipamentos e 
suprimentos de informática para atender a demanda das Secretarias Municipais de Nova Londrina-
PR. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 5.140,00 (cinco mil, cento e quarenta reais). 
DATA: 11 de dezembro de 2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR. 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 18/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 062/2023 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 076/2023 

 
 
PARTES 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
CONTRATADO (A): ROGER A FRANÇA COMERCIO E SERVIÇOS – CNPJ N° 36.583.702/0001-
92 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual aquisição de equipamentos e 
suprimentos de informática para atender a demanda das Secretarias Municipais de Nova Londrina-
PR. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 4.320,50 (quatro mil, trezentos e vinte reais e cinquenta 
centavos). 
DATA: 11 de dezembro de 2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR. 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 19/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 063/2023 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 076/2023 

 
 
PARTES 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
CONTRATADO (A): SHIGEMOTO & CIA LTDA – CNPJ N° 28.787.127/0001-11 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual aquisição de equipamentos e 
suprimentos de informática para atender a demanda das Secretarias Municipais de Nova Londrina-
PR. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 153,00 (cento e cinquenta e três reais). 
DATA: 11 de dezembro de 2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR. 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 20/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 064/2023 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 076/2023 

 
 
PARTES 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
CONTRATADO (A): TELECOMUNICAÇÕES KSP LTDA – CNPJ N° 56.065.790/0001-48 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual aquisição de equipamentos e 
suprimentos de informática para atender a demanda das Secretarias Municipais de Nova Londrina-
PR. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 2.359,70 (dois mil, trezentos e cinquenta e nove reais e 
setenta centavos). 
DATA: 11 de dezembro de 2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR. 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 21/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 065/2023 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 076/2023 

 
 
PARTES 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
CONTRATADO (A): TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME – CNPJ N° 11.138.213/0001-
09 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual aquisição de equipamentos e 
suprimentos de informática para atender a demanda das Secretarias Municipais de Nova Londrina-
PR. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 164.110,00 (cento e sessenta e quatro mil, cento e dez reais). 
DATA: 11 de dezembro de 2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR. 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 22/40

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - PR

Rua: José Raimundo, nº 51 - Fundos – Fone (044) 3432-8501 Centro

CEP: 87970-000 - NOVA LONDRINA – PARANÁ

E-Mail: instprev@novalondrina.pr.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2023

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOSSERVIDORES DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - NOVA LONDRINA
PREV
CNPJ nº 05.947.311/0001-86

PAINKA TREINAMENTO E ASSESSORIA
CNPJ nº 46.199.767/0001-92

DO OBJETO
O presente contrato tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA de apoio administrativo relacionada ao
desenvolvimento de atividades no âmbito da Compensação Previdenciária, prevista na Lei nº 9.796, de 05 de
maio de 1999, regulamentada pelo decreto nº 3.112 de 06 de junho de 1999, na execução de estudo, elaboração
de relatórios e diagnóstico, proposta de modelos, orientação, subsídio necessário no atendimento junto a
DATAPREV, auxílio no levantamento, extração e organização da documentação necessária para a elaboração
do processo para envio de requerimentos ao RGPS e aos RPPS e orientação e treinamento aos servidores e
Diretoria do RPPS de Nova Londrina-PR.

DA VIGÊNCIA
Até 08/12/2024.

DO VALOR
R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).

DO FORO
Fica eleito o foro da Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina – PR, 12 de dezembro de 2023.

NAIR DE SOUZA MAIOR BONO
Diretora Presidente – Nova Londrina Prev.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 23/40

1 
 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA 
EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO – MENOR PREÇO Nº.097/2023 
 
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE E MICROEEMPREENDEDOR  INDIVIDUAL  
 
01 – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

 
02 – AQUISIÇÃO DE AGENDAS E CADERNOS ESCOLARES 
PERSONALIZADOS, COM O OBJETIVO DE ATENDER AOS 
PROFESSORES E ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA 
LONDRINA, conforme especificações no Anexo I do edital. 
 
03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA: 

As propostas e documentos de habilitação serão recebidos conforme 
estabelecido no edital, observados datas e horários limites. 
 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00hs do dia 04/01/2024 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00hs às 09:00 

hs do dia 04/01/2024. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 

04/01/2024- após análise das propostas. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado” 
 

04 – As empresas interessadas, poderão obter cópia integral deste Edital à 
partir do dia 13 de dezembro de 2023, no Site do Município – Portal da 
Transparência da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Plataforma BLL ou 
através do e-mail: janaina@novalondrina.pr.gov.br 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E 
TURISMO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11 DE 
DEZEMBRO DE 2023. 
 
 
MARIA LUZINETE DE LIMA 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Turismo 

  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 24/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Republicação por Incorreção
LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL N° 162/2023

08 de dezembro de 2023

SÚMULA: Altera tabela de vencimento dos cargos que
especifica, previstos na lei complementar n° 80/2017,
que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e
Vencimentos dos Servidores do Município de Nova
Londrina e dá outras providências.

Câmara Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, decretou, e eu,
Otávio Henrique Grendene Bono, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei
Complementar Municipal.

Art. 1º - Fica alterada a denominação do cargo de "Agente Comunitário de Defesa
Civil", constante na Lei Complementar Municipal nº 80/2017 para "Agente de
Proteção e Defesa Civil".

Art. 2º - Os cargos a seguir, integrantes da lei complementar n° 80/2017, que
dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos dos Servidores do
Município de Nova Londrina, passam a vigorar com nova tabela de vencimentos,
a saber:

CARGO REFERÊNCIA NOVA
AGENTE ADMINISTRATIVO GOA 0
OFICIAL ADMINISTRATIVO GOA 0
CONTADOR GOP 1.1
ENGENHEIRO (40 HRS) GOP 2.1
FARMACÊUTICO GOP 5.0
FISIOTERAPEUTA 30 GOP 5.2
MÉDICO VETERINÁRIO GOP 6.1
ENGENHEIRO (20 HRS) GOP 6.2
OPTOMETRISTA GOP 11
TECNICO EM CONTABILIDADE GOSP 0
TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES GOSP 0
TECNICO TRIBUTAÇÃO GOSP 0
AGENTE COMUNITÁRIO DE DEFESA CIVIL GOSP 1.1
AUXILIAR DE ESPORTES GOSP 1.1
TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL GOSP 1.1
RESPONSÁVEL POR LICITAÇÕES E
CONTRATO PTGOA 0

Art. 3º - Ficam criadas e incorporadas ao anexo II da lei municipal n° 80/2017,
que dispõe sobre as tabelas de vencimentos do Plano de Cargos, Carreiras e

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 25/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Vencimentos dos Servidores do Município de Nova Londrina, as seguintes tabelas
de vencimentos:

TABELA VALOR INICIAL
GOA 0 R$ 4.395,82
GOP 1.1 R$ 7.667,33
GOP 2.1 R$ 6.109,51
GOP 5.0 R$ 3.697,86
GOP 5.2 R$ 3.239,06
GOP 6.1 R$ 3.176,95
GOP 6.2 R$ 3.054,76
GOSP 0 R$ 4.395,82
GOSP 1.1 R$ 2.100,35
PTGOA 0 R$ 4.395,80
Parágrafo Único – A composição integral das carreiras criadas neste artigo consta
do anexo I desta Lei.

Art. 4º - O vencimento mínimo inicial de carreira (VMIC), previsto nos artigos 45-A
e seguintes da lei complementar municipal n° 80/2017, com redação da lei
complementar municipal n° 157/2023 passa a viger com o valor de R$ 1.450,00
(um mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Parágrafo Único – A composição integral das carreiras previstas neste artigo
consta do anexo II desta Lei.

Art. 5º - As atribuições do cargo de "Agente de Proteção e Defesa Civil", antes
denominado "Agente Comunitário de Defesa Civil", passam a ser as previstas no
anexo III desta Lei.

Art. 6º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus
efeitos a partir de 1º de janeiro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 08 DE DEZEMBRO DE 2023.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 26/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

ANEXO I – NOVAS TABELAS DE VENCIMENTO

RE
F.

NÍ
VE

IS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

GO
A
0

A

R$
4.3

95
,82

R$
4.4

39
,77

R$
4.4

84
,17

R$
4.5

29
,01

R$
4.5

74
,30

R$
4.6

20
,05

R$
4.6

66
,25

R$
4.7

12
,91

R$
4.7

60
,04

R$
4.8

07
,64

R$
4.8

55
,72

R$
4.9

04
,27

R$
4.9

53
,32

R$
5.0

02
,85

R$
5.0

52
,88

R$
5.1

03
,41

R$
5.1

54
,44

R$
5.2

05
,99

R$
5.2

58
,05

R$
5.3

10
,63

R$
5.3

63
,73

R$
5.4

17
,37

R$
5.4

71
,54

R$
5.5

26
,26

R$
5.5

81
,52

R$
5.6

37
,34

R$
5.6

93
,71

R$
5.7

50
,65

R$
5.8

08
,15

R$
5.8

66
,23

R$
5.9

24
,90

R$
5.9

84
,15

R$
6.0

43
,99

B

R$
4.6

15
,60

R$
4.6

61
,76

R$
4.7

08
,38

R$
4.7

55
,46

R$
4.8

03
,01

R$
4.8

51
,04

R$
4.8

99
,55

R$
4.9

48
,55

R$
4.9

98
,04

R$
5.0

48
,02

R$
5.0

98
,50

R$
5.1

49
,48

R$
5.2

00
,98

R$
5.2

52
,99

R$
5.3

05
,51

R$
5.3

58
,57

R$
5.4

12
,16

R$
5.4

66
,28

R$
5.5

20
,94

R$
5.5

76
,15

R$
5.6

31
,91

R$
5.6

88
,23

R$
5.7

45
,11

R$
5.8

02
,56

R$
5.8

60
,59

R$
5.9

19
,20

R$
5.9

78
,39

R$
6.0

38
,17

R$
6.0

98
,55

R$
6.1

59
,54

R$
6.2

21
,13

R$
6.2

83
,34

R$
6.3

46
,18

C

R$
4.8

46
,38

R$
4.8

94
,84

R$
4.9

43
,79

R$
4.9

93
,23

R$
5.0

43
,16

R$
5.0

93
,59

R$
5.1

44
,53

R$
5.1

95
,97

R$
5.2

47
,93

R$
5.3

00
,41

R$
5.3

53
,42

R$
5.4

06
,95

R$
5.4

61
,02

R$
5.5

15
,63

R$
5.5

70
,79

R$
5.6

26
,50

R$
5.6

82
,76

R$
5.7

39
,59

R$
5.7

96
,98

R$
5.8

54
,95

R$
5.9

13
,50

R$
5.9

72
,64

R$
6.0

32
,37

R$
6.0

92
,69

R$
6.1

53
,62

R$
6.2

15
,15

R$
6.2

77
,30

R$
6.3

40
,08

R$
6.4

03
,48

R$
6.4

67
,51

R$
6.5

32
,19

R$
6.5

97
,51

R$
6.6

63
,48

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 27/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

RE
F.

NÍ
VE

IS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

GO
P1

.1

A

R$
7.6

67
,33

R$
7.7

44
,01

R$
7.8

21
,45

R$
7.8

99
,66

R$
7.9

78
,66

R$
8.0

58
,44

R$
8.1

39
,03

R$
8.2

20
,42

R$
8.3

02
,62

R$
8.3

85
,65

R$
8.4

69
,50

R$
8.5

54
,20

R$
8.6

39
,74

R$
8.7

26
,14

R$
8.8

13
,40

R$
8.9

01
,53

R$
8.9

90
,55

R$
9.0

80
,46

R$
9.1

71
,26

R$
9.2

62
,97

R$
9.3

55
,60

R$
9.4

49
,16

R$
9.5

43
,65

R$
9.6

39
,09

R$
9.7

35
,48

R$
9.8

32
,83

R$
9.9

31
,16

R$
10
.03

0,4
7

R$
10
.13

0,7
8

R$
10
.23

2,0
8

R$
10
.33

4,4
0

R$
10
.43

7,7
5

R$
10
.54

2,1
3

B

R$
8.0

50
,69

R$
8.1

31
,19

R$
8.2

12
,51

R$
8.2

94
,63

R$
8.3

77
,58

R$
8.4

61
,35

R$
8.5

45
,97

R$
8.6

31
,43

R$
8.7

17
,74

R$
8.8

04
,92

R$
8.8

92
,97

R$
8.9

81
,90

R$
9.0

71
,72

R$
9.1

62
,43

R$
9.2

54
,06

R$
9.3

46
,60

R$
9.4

40
,06

R$
9.5

34
,47

R$
9.6

29
,81

R$
9.7

26
,11

R$
9.8

23
,37

R$
9.9

21
,60

R$
10
.02

0,8
2

R$
10
.12

1,0
3

R$
10
.22

2,2
4

R$
10
.32

4,4
6

R$
10
.42

7,7
0

R$
10
.53

1,9
8

R$
10
.63

7,3
0

R$
10
.74

3,6
7

R$
10
.85

1,1
1

R$
10
.95

9,6
2

R$
11
.06

9,2
2

C

R$
8.4

53
,22

R$
8.5

37
,75

R$
8.6

23
,13

R$
8.7

09
,36

R$
8.7

96
,45

R$
8.8

84
,42

R$
8.9

73
,26

R$
9.0

62
,99

R$
9.1

53
,62

R$
9.2

45
,16

R$
9.3

37
,61

R$
9.4

30
,99

R$
9.5

25
,30

R$
9.6

20
,55

R$
9.7

16
,76

R$
9.8

13
,92

R$
9.9

12
,06

R$
10
.01

1,1
8

R$
10
.11

1,3
0

R$
10
.21

2,4
1

R$
10
.31

4,5
3

R$
10
.41

7,6
8

R$
10
.52

1,8
5

R$
10
.62

7,0
7

R$
10
.73

3,3
4

R$
10
.84

0,6
8

R$
10
.94

9,0
8

R$
11
.05

8,5
8

R$
11
.16

9,1
6

R$
11
.28

0,8
5

R$
11
.39

3,6
6

R$
11
.50

7,6
0

R$
11
.62

2,6
7

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 28/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

RE
F.

NÍ
VE

IS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

GO
P2

.1

A

R$
6.1

09
,51

R$
6.1

70
,61

R$
6.2

32
,31

R$
6.2

94
,63

R$
6.3

57
,58

R$
6.4

21
,16

R$
6.4

85
,37

R$
6.5

50
,22

R$
6.6

15
,72

R$
6.6

81
,88

R$
6.7

48
,70

R$
6.8

16
,19

R$
6.8

84
,35

R$
6.9

53
,19

R$
7.0

22
,72

R$
7.0

92
,95

R$
7.1

63
,88

R$
7.2

35
,52

R$
7.3

07
,88

R$
7.3

80
,95

R$
7.4

54
,76

R$
7.5

29
,31

R$
7.6

04
,60

R$
7.6

80
,65

R$
7.7

57
,46

R$
7.8

35
,03

R$
7.9

13
,38

R$
7.9

92
,52

R$
8.0

72
,44

R$
8.1

53
,17

R$
8.2

34
,70

R$
8.3

17
,04

R$
8.4

00
,21

B

R$
6.4

14
,98

R$
6.4

79
,13

R$
6.5

43
,92

R$
6.6

09
,36

R$
6.6

75
,45

R$
6.7

42
,21

R$
6.8

09
,63

R$
6.8

77
,72

R$
6.9

46
,50

R$
7.0

15
,97

R$
7.0

86
,13

R$
7.1

56
,99

R$
7.2

28
,56

R$
7.3

00
,84

R$
7.3

73
,85

R$
7.4

47
,59

R$
7.5

22
,07

R$
7.5

97
,29

R$
7.6

73
,26

R$
7.7

49
,99

R$
7.8

27
,49

R$
7.9

05
,77

R$
7.9

84
,82

R$
8.0

64
,67

R$
8.1

45
,32

R$
8.2

26
,77

R$
8.3

09
,04

R$
8.3

92
,13

R$
8.4

76
,05

R$
8.5

60
,81

R$
8.6

46
,42

R$
8.7

32
,88

R$
8.8

20
,21

C

R$
6.7

35
,72

R$
6.8

03
,08

R$
6.8

71
,11

R$
6.9

39
,82

R$
7.0

09
,22

R$
7.0

79
,31

R$
7.1

50
,11

R$
7.2

21
,61

R$
7.2

93
,82

R$
7.3

66
,76

R$
7.4

40
,43

R$
7.5

14
,83

R$
7.5

89
,98

R$
7.6

65
,88

R$
7.7

42
,54

R$
7.8

19
,97

R$
7.8

98
,17

R$
7.9

77
,15

R$
8.0

56
,92

R$
8.1

37
,49

R$
8.2

18
,86

R$
8.3

01
,05

R$
8.3

84
,06

R$
8.4

67
,90

R$
8.5

52
,58

R$
8.6

38
,11

R$
8.7

24
,49

R$
8.8

11
,73

R$
8.8

99
,85

R$
8.9

88
,85

R$
9.0

78
,74

R$
9.1

69
,52

R$
9.2

61
,22

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 29/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

RE
F.

NÍ
VE

IS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

GO
P5

.0

A

R$
3.6

97
,86

R$
3.7

34
,84

R$
3.7

72
,19

R$
3.8

09
,91

R$
3.8

48
,01

R$
3.8

86
,49

R$
3.9

25
,35

R$
3.9

64
,61

R$
4.0

04
,25

R$
4.0

44
,29

R$
4.0

84
,74

R$
4.1

25
,58

R$
4.1

66
,84

R$
4.2

08
,51

R$
4.2

50
,59

R$
4.2

93
,10

R$
4.3

36
,03

R$
4.3

79
,39

R$
4.4

23
,18

R$
4.4

67
,42

R$
4.5

12
,09

R$
4.5

57
,21

R$
4.6

02
,78

R$
4.6

48
,81

R$
4.6

95
,30

R$
4.7

42
,25

R$
4.7

89
,68

R$
4.8

37
,57

R$
4.8

85
,95

R$
4.9

34
,81

R$
4.9

84
,16

R$
5.0

34
,00

R$
5.0

84
,34

B

R$
3.8

82
,75

R$
3.9

21
,57

R$
3.9

60
,79

R$
4.0

00
,40

R$
4.0

40
,40

R$
4.0

80
,81

R$
4.1

21
,61

R$
4.1

62
,83

R$
4.2

04
,46

R$
4.2

46
,50

R$
4.2

88
,97

R$
4.3

31
,86

R$
4.3

75
,18

R$
4.4

18
,93

R$
4.4

63
,12

R$
4.5

07
,75

R$
4.5

52
,83

R$
4.5

98
,35

R$
4.6

44
,34

R$
4.6

90
,78

R$
4.7

37
,69

R$
4.7

85
,07

R$
4.8

32
,92

R$
4.8

81
,25

R$
4.9

30
,06

R$
4.9

79
,36

R$
5.0

29
,15

R$
5.0

79
,44

R$
5.1

30
,24

R$
5.1

81
,54

R$
5.2

33
,36

R$
5.2

85
,69

R$
5.3

38
,55

C

R$
4.0

76
,88

R$
4.1

17
,65

R$
4.1

58
,83

R$
4.2

00
,42

R$
4.2

42
,42

R$
4.2

84
,84

R$
4.3

27
,69

R$
4.3

70
,97

R$
4.4

14
,68

R$
4.4

58
,83

R$
4.5

03
,41

R$
4.5

48
,45

R$
4.5

93
,93

R$
4.6

39
,87

R$
4.6

86
,27

R$
4.7

33
,13

R$
4.7

80
,46

R$
4.8

28
,27

R$
4.8

76
,55

R$
4.9

25
,32

R$
4.9

74
,57

R$
5.0

24
,32

R$
5.0

74
,56

R$
5.1

25
,31

R$
5.1

76
,56

R$
5.2

28
,32

R$
5.2

80
,61

R$
5.3

33
,41

R$
5.3

86
,75

R$
5.4

40
,62

R$
5.4

95
,02

R$
5.5

49
,97

R$
5.6

05
,47

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 30/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

RE
F.

NÍ
VE

IS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

GO
P5

.2

A

R$
3.2

39
,06

R$
3.2

71
,45

R$
3.3

04
,16

R$
3.3

37
,20

R$
3.3

70
,57

R$
3.4

04
,28

R$
3.4

38
,32

R$
3.4

72
,71

R$
3.5

07
,43

R$
3.5

42
,51

R$
3.5

77
,93

R$
3.6

13
,71

R$
3.6

49
,85

R$
3.6

86
,35

R$
3.7

23
,21

R$
3.7

60
,44

R$
3.7

98
,05

R$
3.8

36
,03

R$
3.8

74
,39

R$
3.9

13
,13

R$
3.9

52
,26

R$
3.9

91
,79

R$
4.0

31
,70

R$
4.0

72
,02

R$
4.1

12
,74

R$
4.1

53
,87

R$
4.1

95
,41

R$
4.2

37
,36

R$
4.2

79
,73

R$
4.3

22
,53

R$
4.3

65
,76

R$
4.4

09
,41

R$
4.4

53
,51

B

R$
3.4

01
,00

R$
3.4

35
,01

R$
3.4

69
,36

R$
3.5

04
,06

R$
3.5

39
,10

R$
3.5

74
,49

R$
3.6

10
,23

R$
3.6

46
,34

R$
3.6

82
,80

R$
3.7

19
,63

R$
3.7

56
,82

R$
3.7

94
,39

R$
3.8

32
,34

R$
3.8

70
,66

R$
3.9

09
,37

R$
3.9

48
,46

R$
3.9

87
,94

R$
4.0

27
,82

R$
4.0

68
,10

R$
4.1

08
,78

R$
4.1

49
,87

R$
4.1

91
,37

R$
4.2

33
,28

R$
4.2

75
,62

R$
4.3

18
,37

R$
4.3

61
,56

R$
4.4

05
,17

R$
4.4

49
,22

R$
4.4

93
,72

R$
4.5

38
,65

R$
4.5

84
,04

R$
4.6

29
,88

R$
4.6

76
,18

C

R$
3.5

71
,05

R$
3.6

06
,76

R$
3.6

42
,83

R$
3.6

79
,26

R$
3.7

16
,05

R$
3.7

53
,21

R$
3.7

90
,74

R$
3.8

28
,65

R$
3.8

66
,94

R$
3.9

05
,61

R$
3.9

44
,66

R$
3.9

84
,11

R$
4.0

23
,95

R$
4.0

64
,19

R$
4.1

04
,83

R$
4.1

45
,88

R$
4.1

87
,34

R$
4.2

29
,21

R$
4.2

71
,50

R$
4.3

14
,22

R$
4.3

57
,36

R$
4.4

00
,94

R$
4.4

44
,94

R$
4.4

89
,39

R$
4.5

34
,29

R$
4.5

79
,63

R$
4.6

25
,43

R$
4.6

71
,68

R$
4.7

18
,40

R$
4.7

65
,58

R$
4.8

13
,24

R$
4.8

61
,37

R$
4.9

09
,98

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 31/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

RE
F.

NÍ
VE

IS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

GO
P6

.1

A

R$
3.1

76
,95

R$
3.2

08
,71

R$
3.2

40
,80

R$
3.2

73
,21

R$
3.3

05
,94

R$
3.3

39
,00

R$
3.3

72
,39

R$
3.4

06
,12

R$
3.4

40
,18

R$
3.4

74
,58

R$
3.5

09
,32

R$
3.5

44
,42

R$
3.5

79
,86

R$
3.6

15
,66

R$
3.6

51
,82

R$
3.6

88
,34

R$
3.7

25
,22

R$
3.7

62
,47

R$
3.8

00
,10

R$
3.8

38
,10

R$
3.8

76
,48

R$
3.9

15
,24

R$
3.9

54
,39

R$
3.9

93
,94

R$
4.0

33
,88

R$
4.0

74
,22

R$
4.1

14
,96

R$
4.1

56
,11

R$
4.1

97
,67

R$
4.2

39
,65

R$
4.2

82
,04

R$
4.3

24
,86

R$
4.3

68
,11

B

R$
3.3

35
,79

R$
3.3

69
,15

R$
3.4

02
,84

R$
3.4

36
,87

R$
3.4

71
,23

R$
3.5

05
,95

R$
3.5

41
,01

R$
3.5

76
,42

R$
3.6

12
,18

R$
3.6

48
,30

R$
3.6

84
,79

R$
3.7

21
,63

R$
3.7

58
,85

R$
3.7

96
,44

R$
3.8

34
,40

R$
3.8

72
,75

R$
3.9

11
,47

R$
3.9

50
,59

R$
3.9

90
,09

R$
4.0

30
,00

R$
4.0

70
,30

R$
4.1

11
,00

R$
4.1

52
,11

R$
4.1

93
,63

R$
4.2

35
,57

R$
4.2

77
,92

R$
4.3

20
,70

R$
4.3

63
,91

R$
4.4

07
,55

R$
4.4

51
,62

R$
4.4

96
,14

R$
4.5

41
,10

R$
4.5

86
,51

C

R$
3.5

02
,58

R$
3.5

37
,60

R$
3.5

72
,98

R$
3.6

08
,71

R$
3.6

44
,79

R$
3.6

81
,24

R$
3.7

18
,06

R$
3.7

55
,24

R$
3.7

92
,79

R$
3.8

30
,72

R$
3.8

69
,02

R$
3.9

07
,71

R$
3.9

46
,79

R$
3.9

86
,26

R$
4.0

26
,12

R$
4.0

66
,38

R$
4.1

07
,05

R$
4.1

48
,12

R$
4.1

89
,60

R$
4.2

31
,49

R$
4.2

73
,81

R$
4.3

16
,55

R$
4.3

59
,71

R$
4.4

03
,31

R$
4.4

47
,34

R$
4.4

91
,82

R$
4.5

36
,73

R$
4.5

82
,10

R$
4.6

27
,92

R$
4.6

74
,20

R$
4.7

20
,94

R$
4.7

68
,15

R$
4.8

15
,83

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 32/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

RE
F.

NÍ
VE

IS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

GO
P6

.2

A

R$
3.0

54
,76

R$
3.0

85
,30

R$
3.1

16
,16

R$
3.1

47
,32

R$
3.1

78
,79

R$
3.2

10
,58

R$
3.2

42
,68

R$
3.2

75
,11

R$
3.3

07
,86

R$
3.3

40
,94

R$
3.3

74
,35

R$
3.4

08
,09

R$
3.4

42
,17

R$
3.4

76
,60

R$
3.5

11
,36

R$
3.5

46
,48

R$
3.5

81
,94

R$
3.6

17
,76

R$
3.6

53
,94

R$
3.6

90
,48

R$
3.7

27
,38

R$
3.7

64
,66

R$
3.8

02
,30

R$
3.8

40
,33

R$
3.8

78
,73

R$
3.9

17
,52

R$
3.9

56
,69

R$
3.9

96
,26

R$
4.0

36
,22

R$
4.0

76
,58

R$
4.1

17
,35

R$
4.1

58
,52

R$
4.2

00
,11

B

R$
3.2

07
,49

R$
3.2

39
,56

R$
3.2

71
,96

R$
3.3

04
,68

R$
3.3

37
,73

R$
3.3

71
,10

R$
3.4

04
,81

R$
3.4

38
,86

R$
3.4

73
,25

R$
3.5

07
,98

R$
3.5

43
,06

R$
3.5

78
,49

R$
3.6

14
,28

R$
3.6

50
,42

R$
3.6

86
,93

R$
3.7

23
,79

R$
3.7

61
,03

R$
3.7

98
,64

R$
3.8

36
,63

R$
3.8

75
,00

R$
3.9

13
,75

R$
3.9

52
,88

R$
3.9

92
,41

R$
4.0

32
,34

R$
4.0

72
,66

R$
4.1

13
,39

R$
4.1

54
,52

R$
4.1

96
,07

R$
4.2

38
,03

R$
4.2

80
,41

R$
4.3

23
,21

R$
4.3

66
,44

R$
4.4

10
,11

C

R$
3.3

67
,86

R$
3.4

01
,54

R$
3.4

35
,56

R$
3.4

69
,91

R$
3.5

04
,61

R$
3.5

39
,66

R$
3.5

75
,05

R$
3.6

10
,80

R$
3.6

46
,91

R$
3.6

83
,38

R$
3.7

20
,21

R$
3.7

57
,42

R$
3.7

94
,99

R$
3.8

32
,94

R$
3.8

71
,27

R$
3.9

09
,98

R$
3.9

49
,08

R$
3.9

88
,57

R$
4.0

28
,46

R$
4.0

68
,74

R$
4.1

09
,43

R$
4.1

50
,53

R$
4.1

92
,03

R$
4.2

33
,95

R$
4.2

76
,29

R$
4.3

19
,05

R$
4.3

62
,24

R$
4.4

05
,87

R$
4.4

49
,93

R$
4.4

94
,42

R$
4.5

39
,37

R$
4.5

84
,76

R$
4.6

30
,61

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 33/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

RE
F.

NÍ
VE

IS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

GO
SP

0

A

R$
4.3

95
,82

R$
4.4

39
,77

R$
4.4

84
,17

R$
4.5

29
,01

R$
4.5

74
,30

R$
4.6

20
,05

R$
4.6

66
,25

R$
4.7

12
,91

R$
4.7

60
,04

R$
4.8

07
,64

R$
4.8

55
,72

R$
4.9

04
,27

R$
4.9

53
,32

R$
5.0

02
,85

R$
5.0

52
,88

R$
5.1

03
,41

R$
5.1

54
,44

R$
5.2

05
,99

R$
5.2

58
,05

R$
5.3

10
,63

R$
5.3

63
,73

R$
5.4

17
,37

R$
5.4

71
,54

R$
5.5

26
,26

R$
5.5

81
,52

R$
5.6

37
,34

R$
5.6

93
,71

R$
5.7

50
,65

R$
5.8

08
,15

R$
5.8

66
,23

R$
5.9

24
,90

R$
5.9

84
,15

R$
6.0

43
,99

B

R$
4.6

15
,60

R$
4.6

61
,76

R$
4.7

08
,38

R$
4.7

55
,46

R$
4.8

03
,01

R$
4.8

51
,04

R$
4.8

99
,55

R$
4.9

48
,55

R$
4.9

98
,04

R$
5.0

48
,02

R$
5.0

98
,50

R$
5.1

49
,48

R$
5.2

00
,98

R$
5.2

52
,99

R$
5.3

05
,51

R$
5.3

58
,57

R$
5.4

12
,16

R$
5.4

66
,28

R$
5.5

20
,94

R$
5.5

76
,15

R$
5.6

31
,91

R$
5.6

88
,23

R$
5.7

45
,11

R$
5.8

02
,56

R$
5.8

60
,59

R$
5.9

19
,20

R$
5.9

78
,39

R$
6.0

38
,17

R$
6.0

98
,55

R$
6.1

59
,54

R$
6.2

21
,13

R$
6.2

83
,34

R$
6.3

46
,18

C

R$
4.8

46
,38

R$
4.8

94
,84

R$
4.9

43
,79

R$
4.9

93
,23

R$
5.0

43
,16

R$
5.0

93
,59

R$
5.1

44
,53

R$
5.1

95
,97

R$
5.2

47
,93

R$
5.3

00
,41

R$
5.3

53
,42

R$
5.4

06
,95

R$
5.4

61
,02

R$
5.5

15
,63

R$
5.5

70
,79

R$
5.6

26
,50

R$
5.6

82
,76

R$
5.7

39
,59

R$
5.7

96
,98

R$
5.8

54
,95

R$
5.9

13
,50

R$
5.9

72
,64

R$
6.0

32
,37

R$
6.0

92
,69

R$
6.1

53
,62

R$
6.2

15
,15

R$
6.2

77
,30

R$
6.3

40
,08

R$
6.4

03
,48

R$
6.4

67
,51

R$
6.5

32
,19

R$
6.5

97
,51

R$
6.6

63
,48

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 34/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

RE
F.

NÍ
VE

IS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

GO
SP

1.1

A

R$
2.1

00
,35

R$
2.1

21
,35

R$
2.1

42
,56

R$
2.1

63
,99

R$
2.1

85
,63

R$
2.2

07
,49

R$
2.2

29
,56

R$
2.2

51
,86

R$
2.2

74
,38

R$
2.2

97
,12

R$
2.3

20
,09

R$
2.3

43
,29

R$
2.3

66
,72

R$
2.3

90
,39

R$
2.4

14
,30

R$
2.4

38
,44

R$
2.4

62
,82

R$
2.4

87
,45

R$
2.5

12
,33

R$
2.5

37
,45

R$
2.5

62
,82

R$
2.5

88
,45

R$
2.6

14
,34

R$
2.6

40
,48

R$
2.6

66
,88

R$
2.6

93
,55

R$
2.7

20
,49

R$
2.7

47
,69

R$
2.7

75
,17

R$
2.8

02
,92

R$
2.8

30
,95

R$
2.8

59
,26

R$
2.8

87
,85

B

R$
2.2

05
,36

R$
2.2

27
,42

R$
2.2

49
,69

R$
2.2

72
,19

R$
2.2

94
,91

R$
2.3

17
,86

R$
2.3

41
,04

R$
2.3

64
,45

R$
2.3

88
,09

R$
2.4

11
,97

R$
2.4

36
,09

R$
2.4

60
,45

R$
2.4

85
,06

R$
2.5

09
,91

R$
2.5

35
,01

R$
2.5

60
,36

R$
2.5

85
,96

R$
2.6

11
,82

R$
2.6

37
,94

R$
2.6

64
,32

R$
2.6

90
,96

R$
2.7

17
,87

R$
2.7

45
,05

R$
2.7

72
,50

R$
2.8

00
,22

R$
2.8

28
,23

R$
2.8

56
,51

R$
2.8

85
,07

R$
2.9

13
,93

R$
2.9

43
,06

R$
2.9

72
,50

R$
3.0

02
,22

R$
3.0

32
,24

C

R$
2.3

15
,63

R$
2.3

38
,79

R$
2.3

62
,17

R$
2.3

85
,80

R$
2.4

09
,65

R$
2.4

33
,75

R$
2.4

58
,09

R$
2.4

82
,67

R$
2.5

07
,49

R$
2.5

32
,57

R$
2.5

57
,90

R$
2.5

83
,47

R$
2.6

09
,31

R$
2.6

35
,40

R$
2.6

61
,76

R$
2.6

88
,37

R$
2.7

15
,26

R$
2.7

42
,41

R$
2.7

69
,83

R$
2.7

97
,53

R$
2.8

25
,51

R$
2.8

53
,76

R$
2.8

82
,30

R$
2.9

11
,12

R$
2.9

40
,23

R$
2.9

69
,64

R$
2.9

99
,33

R$
3.0

29
,33

R$
3.0

59
,62

R$
3.0

90
,22

R$
3.1

21
,12

R$
3.1

52
,33

R$
3.1

83
,85

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 35/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

RE
F.

NÍ
VE

IS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

PT
GO

A
0

A

R$
4.3

95
,80

R$
4.4

39
,75

R$
4.4

84
,15

R$
4.5

28
,99

R$
4.5

74
,28

R$
4.6

20
,03

R$
4.6

66
,23

R$
4.7

12
,89

R$
4.7

60
,02

R$
4.8

07
,62

R$
4.8

55
,69

R$
4.9

04
,25

R$
4.9

53
,29

R$
5.0

02
,83

R$
5.0

52
,85

R$
5.1

03
,38

R$
5.1

54
,42

R$
5.2

05
,96

R$
5.2

58
,02

R$
5.3

10
,60

R$
5.3

63
,71

R$
5.4

17
,34

R$
5.4

71
,52

R$
5.5

26
,23

R$
5.5

81
,50

R$
5.6

37
,31

R$
5.6

93
,68

R$
5.7

50
,62

R$
5.8

08
,13

R$
5.8

66
,21

R$
5.9

24
,87

R$
5.9

84
,12

R$
6.0

43
,96

B

R$
4.6

15
,58

R$
4.6

61
,74

R$
4.7

08
,35

R$
4.7

55
,44

R$
4.8

02
,99

R$
4.8

51
,02

R$
4.8

99
,53

R$
4.9

48
,53

R$
4.9

98
,01

R$
5.0

47
,99

R$
5.0

98
,47

R$
5.1

49
,46

R$
5.2

00
,95

R$
5.2

52
,96

R$
5.3

05
,49

R$
5.3

58
,55

R$
5.4

12
,13

R$
5.4

66
,25

R$
5.5

20
,91

R$
5.5

76
,12

R$
5.6

31
,89

R$
5.6

88
,20

R$
5.7

45
,09

R$
5.8

02
,54

R$
5.8

60
,56

R$
5.9

19
,17

R$
5.9

78
,36

R$
6.0

38
,14

R$
6.0

98
,52

R$
6.1

59
,51

R$
6.2

21
,11

R$
6.2

83
,32

R$
6.3

46
,15

C

R$
4.8

46
,36

R$
4.8

94
,82

R$
4.9

43
,77

R$
4.9

93
,21

R$
5.0

43
,14

R$
5.0

93
,57

R$
5.1

44
,51

R$
5.1

95
,95

R$
5.2

47
,91

R$
5.3

00
,39

R$
5.3

53
,39

R$
5.4

06
,93

R$
5.4

61
,00

R$
5.5

15
,61

R$
5.5

70
,76

R$
5.6

26
,47

R$
5.6

82
,73

R$
5.7

39
,56

R$
5.7

96
,96

R$
5.8

54
,93

R$
5.9

13
,48

R$
5.9

72
,61

R$
6.0

32
,34

R$
6.0

92
,66

R$
6.1

53
,59

R$
6.2

15
,12

R$
6.2

77
,27

R$
6.3

40
,05

R$
6.4

03
,45

R$
6.4

67
,48

R$
6.5

32
,16

R$
6.5

97
,48

R$
6.6

63
,45

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 36/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

ANEXO II

CARREIRA
PISO NÍVEIS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

VENCIMENTO BASE 1.450,00

A

R$
-

R$
13
,20

R$
26
,53

R$
40
,00

R$
53
,60

R$
67
,33

R$
81
,21

R$
95
,22

R$
10
9,3

7

R$
12
3,6

6

R$
13
8,1

0

R$
15
2,6

8

R$
16
7,4

1

R$
18
2,2

8

R$
19
7,3

1

R$
21
2,4

8

R$
22
7,8

0

R$
24
3,2

8

R$
25
8,9

1

R$
27
4,7

0

R$
29
0,6

5

R$
30
6,7

6

R$
32
3,0

2

R$
33
9,4

6

R$
35
6,0

5

R$
37
2,8

1

R$
38
9,7

4

R$
40
6,8

4

R$
42
4,1

0

R$
44
1,5

5

R$
45
9,1

6

R$
47
6,9

5

R$
49
4,9

2

B

R$
66
,00

R$
79
,86

R$
93
,86

R$
10
8,0

0

R$
12
2,2

8

R$
13
6,7

0

R$
15
1,2

7

R$
16
5,9

8

R$
18
0,8

4

R$
19
5,8

5

R$
21
1,0

0

R$
22
6,3

1

R$
24
1,7

8

R$
25
7,4

0

R$
27
3,1

7

R$
28
9,1

0

R$
30
5,1

9

R$
32
1,4

4

R$
33
7,8

6

R$
35
4,4

4

R$
37
1,1

8

R$
38
8,0

9

R$
40
5,1

7

R$
42
2,4

3

R$
43
9,8

5

R$
45
7,4

5

R$
47
5,2

2

R$
49
3,1

8

R$
51
1,3

1

R$
52
9,6

2

R$
54
8,1

2

R$
56
6,8

0

R$
58
5,6

7

C

R$
13
5,3

0

R$
14
9,8

5

R$
16
4,5

5

R$
17
9,3

9

R$
19
4,3

9

R$
20
9,5

3

R$
22
4,8

3

R$
24
0,2

8

R$
25
5,8

8

R$
27
1,6

4

R$
28
7,5

5

R$
30
3,6

3

R$
31
9,8

7

R$
33
6,2

6

R$
35
2,8

3

R$
36
9,5

6

R$
38
6,4

5

R$
40
3,5

2

R$
42
0,7

5

R$
43
8,1

6

R$
45
5,7

4

R$
47
3,5

0

R$
49
1,4

3

R$
50
9,5

5

R$
52
7,8

4

R$
54
6,3

2

R$
56
4,9

8

R$
58
3,8

3

R$
60
2,8

7

R$
62
2,1

0

R$
64
1,5

2

R$
66
1,1

4

R$
68
0,9

5

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 37/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

ANEXO III
ATRIBUIÇÃO DO CARGO AGENTE DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

Descrição sintética: prestar o serviço de busca, salvamento e resgate de pessoas, resgate de animais, combate a incêndios em

patrimônio público, privado ou meio ambiente, prestar atendimento pré-hospitalar em emergências e atuar em ações de defesa

civil

Descrição detalhada:

1- Quando selecionado a guarnecer Prontidão:
Desempenhar as funções da guarnição de serviço;
 Cumprir suas escalas em regime de plantão de 24 horas;
 Conferir diariamente materiais existentes no posto e veículos operacionais;
 Funcionar diariamente para teste e detecção de possíveis problemas mecânicos, os veículos

operacionais, bomba de incêndio, sistemas dos caminhões, equipamentos e rádio comunicadores;
 Atender imediatamente telefones de emergência, com presteza e atenção;
 Receber as informações e solicitações pelas linhas de emergências 199, 193 ou pessoalmente,

acionando ou repassando ao órgão inerente, conduzindo a solução;
 Operar rádio comunicação, com atenção ao código fonéticos “Q”;
 Realizar os deslocamentos e atendimentos das solicitações de socorro, informando chegada no

local, situação no local e necessidade de apoio;
 Atuar nas ações de defesa civil decorrentes de desastres ou decretações de calamidade;
 Cumprir leis e normas relacionadas com desempenho das funções;
 Desempenhar a função de motorista em veículos de emergência, ou veículos em atuação de

defesa civil, devidamente habilitado por órgão competente;
 Desempenhar a função de condutor de embarcações, devidamente habilitado pelo órgão

competente, em ações de defesa civil;

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 38/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

 Resgatar vítimas presas em ferragens, acidentes de trânsito e outras situações que á vitima
venha a estar cometida por motivo adverso;

 Operar equipamentos destinados ao socorro, tais como: operações de bombas hidráulicas,
manuseio com mangueiras, hidrantes, extintores, motobombas, motoserras, ferramentas de
desencarceramento, motores portáteis, conforme manuais próprios, protocolos técnicos de operação e
ordens emanadas de chefe de socorro;

 Prestar atendimento pré-hospitalar de emergência seguindo protocolos do Ministério da Saúde;
 Salvaguardar pertences, móveis e imóveis envolvidos em sinistro que o proprietário por sua

necessidade de atendimento não disponha de condições para receber, mantendo até a entrega a
autoridade ou familiar identificado;

 Executar as medidas de segurança e procedimentos de manual próprio, relacionados a
produtos perigosos acidentados ou em risco;

 Resgatar, capturar e remover, os insetos, animais silvestres e peçonhentos, que adentrem em
moradias e ambientes causando risco as pessoas;

 Atuar na prevenção e sinalização com situações de cavalos, gados e criações soltas em
rodovias e vias públicas, executando a captura se necessária;

 Sinalizar, coordenar, ou impedir o trânsito em vias públicas municipais, estadual e federal
quando envolvidas com acidentes ou situações de risco até a chegada da autoridade competente;

 Realizar atividades de vistorias e levantamentos de situações de risco
 Desobstrução de vias públicas, cometidas por tempestades, acidentes ou sinistros, ou isolar o

ambiente se assim exigir o levantamento de cenas de crimes e acidentes;
 Auxiliar outros órgãos e instituições públicas, como IML, PRF, PRE, IAP, PM,
 Preencher registros das ocorrências atendidas em sistema utilizado pelo Corpo de Bombeiros,
 Manutenir e higienizar diariamente as instalações do Posto de Brigada Comunitário para

passagem de serviço,
 Manutenir e realizar a limpeza diariamente dos veículos operacionais para passagem de

serviço;
 Assepsiar veículos de emergência e materiais contaminados, logo após o atendimento de

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 39/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

vítimas;
 Participar de cursos e intercâmbios definido pertinente ao cargo;
 Zelar pela conservação dos equipamentos, veículos e patrimônio sob a sua guarda;
 Realizar, quando escalado, atividades educativas, tais como palestras em escolas, empresas e

outros;
 Executar outras tarefas correlatas ao cargo determinadas pelo superior imediato;
 Acatar ordens dos superiores;
 Cumprir normas e condutas estabelecidas aos Agentes de Defesa Civil e a servidor municipal;
 Realizar educação física semanal, determinada por profissional, afim reduzir riscos inerentes ao

cargo;
 Abster-se de comentário desairosos sobre atendimentos e assuntos internos;
 Comportar-se e agir, com conduta moral, digna e compatível, promovendo a eficiência e

confiança devida ao cargo, mesmo estando de folga;
 Zelar e manter saúde e condições física, imprescindíveis a execução do socorro as

emergência;

 Permanecer uniformizado em serviço, aprumado e higienizado uniformes e calçados mesmo
após atendimentos;

 Ter assiduidade diária, manter barba aparadas e cabelo aparado mensalmente;.
 Abster-se dentro do prédio público, no uso das redes lógicas, acessos de internet, canais tele

visíveis e audiofonicos, fornecidos pelos órgão públicos ou privado, de acessar conteúdos impróprios,
imorais e ilegais;

 Cumprir seus deveres, sem jamais trabalhar mal intencionado.

2) Quando selecionado a Função Chefe de Socorro
 Exercer a função de Chefe de Socorro e Chefe de Guarnição quando escalado;
 Representar o gestor militar durante sua ausência;
 Conferir e gerir efetivo escalado;

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2646 12 de Dezembro de 2023  PG. 40/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

 Coordenar a equipe na execução do socorro e ordens de serviço;
 Cumprir e fazer cumprir as normas e regulamentos aos demais integrantes dentro do Posto de

Brigada Comunitária-PBC;
 Exercer a tomadas de decisões, tanto internamente como em locais de ocorrências.
 Receber, conferir, controlar, entregas, abastecimentos, manutenções, serviços e conduzir notas

e recibos conforme preconizado e pré-estabelecido,

3)- Quando inapto ou conduta incompatível para atividade de atendimento de emergência,
(inciso X, Cláusula Quarta, Decreto Estadual 5.393 de 2020):

 Executar expediente diário, em setor ou órgão determinado;
 Conduzir veículos, devidamente habilitado pelo órgão competente;
 Atender telefones, com presteza e atenção;
 Auxiliar nas ações de defesa civil;
 Cumprir leis e normas relacionadas setor ou órgão determinado
 Manutenir e higienizar diariamente as instalações utilizadas ,
 Manutenir e realizar a limpeza diariamente dos veículos;
 Zelar pela conservação dos equipamentos, veículos e patrimônio sob a sua guarda;
 Executar outras tarefas correlatas determinadas pelo superior imediato;
 Acatar ordens dos superiores;
 Cumprir normas e condutas estabelecidas aos servidores municipal;
 Abster-se de comentário desairosos sobre atendimentos e assuntos internos;
 Ter assiduidade diária, manter barba aparadas e cabelos aparado mensalmente;.
 Abster-se dentro do prédio público, no uso das redes lógicas, acessos de internet, canais tele

visíveis e audiofonicos, fornecidos pelos órgão públicos ou privado, de acessar conteúdos impróprios,
imorais e ilegais;

 Cumprir seus deveres, sem jamais trabalhar mal intencionado.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XksOfG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2023-12-12T17:43:47-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




